АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

/ Г , СЦРИУ.

О вьшлате денежного вознаграждения
за вьшолнение функций классного руководителя
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений Саянского района
в 2011 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2009 № 1122 «О предоставлении в 2011 году субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату денежного вознаграждения за
вьшолнение функций классного руководителя педагогическим работникам
государственных образовательных учреждений субъектов Российской Федерации и
муниципальных образовательных учреждений», Постановлением Правительства
Красноярского края от 03.03.2010 года №99-п «О вьшлате в 2011 году денежного
вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим
работникам краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений»,
руководствуясь ст. 15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003, ст. 62,81 Устава Саянского района,
постановляю:

1. Утвердить порядок выплаты в 2011 году денежного вознаграждения за
вьшолнение функций классного руководителя педагогическим работникам
муниципальных образовательных учреждений Саянского района (приложению № 1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от
14.03.2008г. № 139-п (в ред. постановления от 31.12.2008 г. № 645-п) «Об утверждении
Порядка выплаты вознаграждения за вьшолнение функций классного руководителя
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Саянского
района».

3. Начальнику управления образованием администрации Саянского района
(Хлебникова Т.В.) довести до руководителей общеобразовательных учреждений района
«Порядок выплаты денежного вознаграждения за вьшолнение функций классного
руководителя педагогическим работникам муниципальных учреждений Саянского района
в 2011 году».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации района по социальным вопросам (П.С.Тамошенко).

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава администрации райог А.В.Храмцов

Приложение №1
к постановлению
администрации района
от

ПОРЯДОК
выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам муниципальных образовательных
учреждений Саянского района в 2011 году

1.Настоящий порядок выплаты в 2011 году денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам
муниципальных образовательных учреждений Саянского района разработан в
соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 03.03.2010 г.№ 99-п
и устанавливает механизм выплаты в 2011 году денежного вознаграждения за выполнение
функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений Саянского района, реализующих общеобразовательные
программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего
образования.

2. Вознаграждение выплачивается педагогическим работникам основных
общеобразовательных школ, средних общеобразовательных школ района.

3. Финансовое управление района распределяет и перечисляет субвенцию на
выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим
работникам общеобразовательных учреждений на счета получателей бюджетных средств
(общеобразовательные учреждения) на основании поданных заявок от главного
распорядителя.

4. Получатели бюджетных средств ежемесячно производят выплату
вознаграждения за выполнение функции классного руководителя педагогическим
работникам общеобразовательного учреждения в установленные сроки одновременно с
выплатой заработной платы по отдельной ведомости.

5. Для выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя
общеобразовательные учреждения ежемесячно в срок до 1 числа каждого месяца
представляют в Управление образованием района сведения о количестве получателей
указанной выплаты.

6.Выплата вознаграждения педагогическим работникам общеобразовательных
учреждений за выполнение функций классного руководителя производится на основании
приказа руководителя общеобразовательного учреждения о возложении на
педагогического работника функций классного руководителя по организации и
координации воспитательной работы с обучающимися в классе.

8. Вознаграждение является стимулирующей выплатой, размер которой
определяется исходя из расчета 1000 рублей в месяц за выполнение функций классного
руководителя в классе с наполняемостью 14 человек и более.

9. Размер вознаграждения за выполнение функций классного руководителя в
классах с меньшей наполняемостью устанавливается пропорционально количеству
учащихся.

10. При определении размера учитываются районные коэффициенты,
установленные постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2009г. № 689-
П «О внесении изменений в постановления Совета администрации Красноярского края и
постановления Правительства Красноярского края по вопросам выплаты вознаграждения
за классное руководство», постановлением Правительства Красноярского края от
03.03.2010г. №99-п «О вьшлате в 2011 году денежного вознаграждения за вьшолнение
функций классного руководителя педагогическим работникам краевых государственных и
муниципальных образовательных учреждений». Объем субвенции, предоставляемой
бюджету муниципального образования, определяется в соответствии с методикой
распределения субвенций, утвержденной Законом Красноярского края от 10.12.2009 № 9-
4155 «О краевом бюджете на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов».

При начислении вознаграждения учитываются установленные трудовым
законодательством Российской Федерации и Красноярского края гарантии, отчисления по
страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, обязательное медицинское
страхование, обязательное социальное страхование на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное социальное страхование от
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.